
平成２９年１月２４日（火）学 校 だ よ り 第１３号
仙台市立南光台小学校

２５１－６３３０TEL
http://www.sendai-c.ed.jp/~nankosyo/

来週より２月に入り，暦の上ではもうすぐ「立春」を迎えようとしていますが，まだまだ厳し

い寒さが続いています。皆様，お元気にお過ごしでしょうか。

さて，先月実施しました「学校づくりのためのアンケート」では，本年度の教育活動に関する

。 ， 。 ，評価とご意見・ご提言をいただきました ご多用の中 皆様のご協力に感謝申し上げます 今後

評価内容やご意見等を参考にさせていただきながら，改善を図ると共に新年度に向けた準備を進

めてまいります。

子供たちは今，進級や卒業に向けて学年のまとめの学習に一生懸命取り

組んでいます。１年で最も寒い２月を強い心と体で乗り越え，楽しく元気

いっぱいの学校生活にしていきたいと思います。皆様のご理解とご支援を

よろしくお願いいたします。

「宮城県・仙台市小中児童生徒書きぞめ展」について

期 日 ２月１８日（土）～２月２０日（月）

時 間 １０：００～１８：３０ （最終日は１５：００まで）

場 所 仙台市情報・産業プラザ（アエル）５Ｆ

け や き

【学校からのお知らせとお願い】

１ 校内書きぞめ展について
・期 日 ２月１４日（火）～２月２１日（火）
・時 間 ９：００～１６：３０まで
・展示場所 各教室廊下
・展示作品 硬筆（全学年 ，毛筆（３～６学年））
※期間中は自由にご覧ください。その際，ＰＴＡネームプレート
の着用をお願いいたします。

２ 凍結時や積雪時の安全な歩行のために
冬休み前にもお知らせしましたが，冬道の凍結時や積雪時の安全な歩行を期するた

め，お子さんの通学路の安全確認をお願いします。
，積雪時には歩道が狭くなり 凍結している場合があります， 。歩道を一列で歩くなど

ようお話しください。安全を最優先に登下校する
また，雪遊びをしながら歩くことも大変危険です。重大な事故につながる場合があ

りますし，他の歩行者や自動車の運転にも迷惑になります。 につ正しく安全な歩き方
いてもお声がけください。

３ 転出予定は，早めにご連絡を
年度末の転出は，新年度の学級編制や学級数に大きく関わります。市内・市外を問

わず，他校へ転出する場合は，担任を通じて早めに学校へお知らせください。ご協力
をお願いいたします。



 
｢わっしょい！南光台｣／｢地域とともに歩む学校・地域連携｣通信欄 

「雌伏
し ふ く

の年？ それとも雄飛
ゆ う ひ

の年」 

 新年，明けましておめでとうございます。 
初夢，初詣，初売り，それぞれに楽しいお正月を過ごされたことと思います。 

私の初ラッキーは，初詣の神社で南光台小の児童と出会い，笑顔満面の挨拶を

もらったことです。この一年，きっとたくさんのいい出会いがあることでしょ

う。 

 さて，今年は酉年
とりどし

。鳥と言えば，高く羽ばたいて大空を自由に飛ぶ鷹
たか

や鷲
わし

，

せいぜい高い木の枝に飛び乗るだけのニワトリ，速く走るだけで飛ぶことのな

いダチョウ，海の中を泳ぎ回るだけのペンギン。随分と個性があることに気付

かされます。学校支援地域本部の事業も，学校や地域によって全く違って個性

があります。しかし，鳥がみな羽を持っているのと同じように，地域の子供た

ちの健全な成長を願い，地域の皆で生き生きと暮らすための活動という考えで

は共通しています。 
 子供たちがより楽しく深く学べるように，今年も地域本部一同，鷹や鷲のよ

うに華麗とは行きませんがバタバタ飛んで，ダチョウほどには早くありません

がドタドタ走って，地域と学校をつなぐ努力をしてまいりたいと思います。 
そして，雌伏ではなく，高く飛び立つ雄飛の一年にしたいと考えています。 

本年も，どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 学校支援地域本部 スーパーバイザー 中井 裕子 
 
 
 
 
 


